De scriptis Hilarij
Capl'm. XXXI.

Hisi q̄ hilarius vir natura lenis et placid⁹ simius erudit⁹: et ad persuadendū cōmodissim⁹: rem diligenter et apti⁹ procurabat. Qui et libros defide nobilit scriptos edidit. Qui bus et hereticorū versutias et nostroz de ceptiones et male credulā simplicitatē ita diligenter exposuit: ut et p̄sentes et lōge proficis quibus ipse per se dissenseret viva voce non poterat: pfectissima instructōe corrigeret. Ita duo isti viri velut magnifica q̄dam mundi lumina illyricū: italicam: galli a se suo splēdore radiarū: ut omnes etiā de absconditis angulis et abstrusis hereti corū tenebre fugarentur.

De p̄secutione Juliani blandis et cal lidis. Capl'm. XXXII.

Sed Julianus postq; ad orientem Persas bello pulsaturus aduenit et publica quā p̄i⁹ occultauerat erga idoloꝝ cultū ferri cepit isania callidior ceteri p̄secutori nō vi neq; tornētis: sed premijs: honorib⁹: blāditijs: p̄suasionib⁹ maiorē pene ppli p̄tē q̄ si atrociter pulsasset elisit. Studia auctorū gēti liū christianos adire prohibēs: ludos līras illis solis q̄ deos deasq; venerant: paterē dēcernit. Militie cingulū nō dari nisi immolatib⁹ iubet. Procurationē p̄uinciarū: iurisq; dicēdi christianis statuit nō debere cōmitti: ut pote q̄b⁹ etiā lex p̄pria gladio uti vetuisset. Et pficiebat quotidie in huiuscemo di legib⁹ exquirēdis: quib⁹ t̄si quid versutū vel callidū: tamē qđ min⁹ vi deretur crudele decerneret.

Desuicia eius erga Athanasium:

Capl'm. XXXIII.

Sed nō erga Athanasij ficte phizosophe tenere imagines potuit. Etenim cum velut tetri serpentes de cauernis terre ebullientes ad eū p̄cessiss magoꝝ: philosophoꝝ: aruspicū augurūq; manus: pphana omes pariter allegāt: nibil suis actibus successurū nisi prius Athanasij velut horū omnīz obstatulisset.

Defuga rursum et latebris Athanasij.

Capl'm. XXXIV.

Terū mittitur exercitus: iterū duces: iterū op̄pnugnat ecclia. Līq; eū mesti et fientes populi circūstārēt: p̄phetico ap̄o eos vī ſimone p̄hibet. Nolite inquit o filiū conturbari q̄ nubecula est: et cito per trāsit. Līq; discēſſet et nauig Hilū fluvii iter ageret: comes: qui ad hoc p̄m missus fuerat: cognitō eius itinere instāter eum insequi cepit. Et cuz forte applicuisset. Athanasij nauigcula ad quēdā locū: cōperit a p̄terētib⁹ post tergū esse p̄cussore suū: et iam iamq; nisi p̄spiceret iminere. Lōterrī oēs q̄ simul aderat socij: heremū suadebāt ad fugē p̄z fidū petēdā. Tum ille: nolite inquit o filiū deterriter: eamus magis in occurſuz p̄cussori nostro. ut sciat q̄ lōge maior est q̄ nos defendit: q̄ qui p̄sequit. Et conuersa nauigula: iter agere obui⁹ ei q̄ se ifsectebatur aggress⁹ est. Ille q̄ nullo genere suspicari

Ecclesiastice historie gentis Anglorum

posset in occursum sibi venire quod equereret: tamen precreutes aliqui interrogari iubet ubi andissent eum Athanasium. Lumen respodisset viduisse se cum non loge eum. tota celeritate per transierat in manu: festinas cape quemque annos oculos positum videre non potuit. Ille vero dei virtute monitum Alexandria redit: ibique tuto latebras vescerat psecutio cessarunt exegit.

De sepulchro martyris Babile.

Lapl. XXXV.

Edit et alio Julianus recordie sue ac leuitatis indicium. Nam cum dafnis in suburbano Antiochie iuxta fontem castaliū litaret Appollini: et nubes ex his quod erat rūsa susciperunt: cauasque silentium perotarebant a sacerdotibus demoī autem Babile martyris sepulchrum prope adsistere: et iō rūsa non reddi. Cum ille venire galilcos heminoī nōnos appellare solitus erat: et auferre sepulchrum martyris iubet. Igis ecclesia vniuersa conuenientes matres et viri: virgines iuuenientes imēsa exultatione succincti: trahabant lōgo agmine arcam martyris psallentes lūmis clamo: ibi et cum exultatione dicentes. Eofundant oīs quod adorant sculptilia: et quod confidunt in simulachris suis. Nec in auribꝫ propheti principis per sex milia passuum tanta exultatione psallebat oīs ecclia: ut ceterū clamoribus resultaret. Unde et ille in tam iracundierabat deducit est: ut altera die comprehendendi christianos passim et trudi iubaret in carcere ac penis et cruciatibus affligi.

De Theodoro confessore apud Anthiochiam.

Lapl. XXXVI.

Quod Salustius prefectus eius non probans licet esset gentilis: tamen iussus ex eo facturatur. et apprehensus vnu quendam adolescētē quod p̄m̄ occurrerit Theodosium nonne: a prima luce usque ad horā decimā tantum crudelitate et tot mutatis carnificibus tortus ut nulla etas sine factū meminerit. Cum tamen ille in ecclie sublimis: et bicide lateribus istante tortore: nihil aliud faceret nisi vultus seu euro et leto psalmū quod episcopie oīsecclia consideraret. Cumque se oī expesa crudelitate Salustius nihil egisse perspiceret. recepto in carcere iuuenie abisse fuit ad imperatorem: et quod egerit nūciasse ac mōuisse ne tale aliqd tētare vellet decetero: alioquin et ille gliam: et sibi ignominia quereret. Nūc Theodorū ipsi nos postmodum apud An-

tiochiā vidimus. Et cum quisqueremus ab eō sensum doloris habuisset ex integrō: dicebat se quidē dolores patet sensisse: astitisse autē quēdā iuuenē quod sudāti sibi linteo cādi dissimo et sudores abstergeret: et aquā frigidā frequenter infunderet: et ita se eē delectatū ut tunc mestior factus sit: quoniam dōponi de ecclie iussus est. Cōminatū igit̄ impator post victoriā p̄ficiā melius se christianos debellaturū: pfectus quidē est: sed nullus redit. Ibi namque incertū a suis an ab hostibꝫ p̄fossus: post annum et octo menses p̄sumpti a gustalis: imperij finē fecit.

De iudeoz coadunationibꝫ quod a Juliano decepti tēplū in hierosolymis reecifica hāt.

Lapl. XXXVII.

Anta p̄o eiū ad decipiendū subtilitas et calliditas fuit: ut etiā infelices iudeos vanis spēbꝫ illectos: ut ipse agitabat illuderet. Quos p̄mo oīs duocatos ad se interrogat: cur nō sacrificaretur cum eis lex sua dō sacrificiis impetraret. At illi occasionē se iuuenisse tēporis ratione non possumus inquit nisi in solo hierosolymo templo. Ita namque p̄cipit lex. Et accepta ab eo reparādi tēpli licetitia: in tantū insolētie p̄uenerūt ut aliqui eis prophetarū redditus videbant. Igis ex oībꝫ locis atq; p̄uincibꝫ p̄uenere iudei locū tēpli oīlī igne p̄sumpti aggredi cepere: comite p̄terandi opis ab imperatore cōcesso. sumpto publico et priuato res omni instātia gerebant. Interea insultare nōs et velut reparatis sibire gni tēpibꝫ p̄minari acriū ac seūciā ostētar prorsus in magno tumore et supbia agere.

Lyrillus post maximū confessorē hierosolymis ep̄s habebat. Apertis igit̄ fundamentis calces cemētaque adhibita nihil oīno deerat quin die posterā veteris deturbatis noua iaceret fundamēta. cum tamen ep̄s diligēti cōsideratiōe habita. vel ex illis quod in Danielis prophetia de tēpibꝫ legerat: vel quod in euāgelibꝫ dñs p̄dixerat p̄sisteret nullo genere fieri posset ut ibi a iudeis lapis suglapidem deponeret. res erat in expēctatiōe.

Ut terremotu inibi: et igni diuinis ac cēso iudei ab illis disturbabāt incepti.

Lapl. XXXVIII.

Ecce nocte quod ad incipiendū op̄ū iā sola restabat terremotus ingēs oboritur: et nō solū fundamentoz

saxalōge lateq; iactāt; verūctiā toti⁹ loci
penc edificia cōplanat; portic⁹ qz publice
in q̄biudeoꝝ multitudo: q̄ op̄i videbatur
insistere cōmonebat ad soluz deducte oēs
iudeos q̄ repti sunt opp̄ssere. Luce ho or
ta cūse mala i crederēt effugisse: ad reqren
dos q̄ opp̄ssi fuerāt reliq̄ militudoꝝ currit.

De signis ⁊ virtutib⁹ terrificis: q̄ in exi
tu cōuersa sunt iudeoꝝ.

Capitulū. XXXIX.

Des erat qdā in inferiorib⁹ tēph
demersa: babēs aditū inter duas
portic⁹: q̄ fuerāt cōplanate: i q̄fer
ramēta aliaꝝ op̄i necessaria serua
bank: e q̄ subito globo qdā ignis emicuit: ⁊
mediā p platee pcurrēs adust: ⁊ exanimā
tis q̄ aderāt: iudeis vltro citroꝝ ferebat.
Hoc iterū sepiusq; ⁊ frequētissime per tou
rā illā diē repetēs. pertinacis ppli temeri
tatē flāmis vltricib⁹ coercedbat. Cum inten
rim pauore ingēti ⁊ trepidatiōe oēs q̄ ade
rat d̄territi: solū vex⁹ deū chrltū ppterico
gebancur inuiti. Et ne hec casu fieri crede
rentur: in sequēti nocte investimētis oīm
signaculū cruci ita euīdēs appuic: vt etiā
qui diluere p̄sui infidelitate voluiss: nul
lo genere valeret abolere. Sic d̄territi ius
dei atq; gentiles: locum simul ⁊ cepta ina
niter reliquere.